写

   高 第 ７ １ ８ 号

令和６年１０月２１日

各居宅（総合事業）サービス事業所管理者 様

各 居 宅 介 護 支 援 事 業 所 管 理 者  様

各 介 護 保 険 施 設 管 理 者 様

各 老 人 福 祉 施 設 設 置 者 様

島根県健康福祉部高齢者福祉課長

（公 印 省 略）

高齢者虐待の防止に係る研修会の開催について（通知）

 介護保険行政及び高齢者保健福祉行政の推進につきましては、平素からご理解ご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。

 このたび本県では、標記の研修会を下記のとおり開催することとしました。

 つきましては、貴所属の関係職員に周知していただくとともに、参加についてご配慮いただきま

すようお願いします。

記

１．目 的

   養介護施設従事者等による高齢者虐待を未然に防止するために、必要な倫理・技術・ケア・組織

のあり方について学び、加えて高齢者虐待防止にむけて、施設・組織での具体的な取り組みについ

て学ぶこと。

２．日 時

日  時 定員 備  考

令和６年１２月６日

（金）

１３：２０～１５：３０

450 端

末

今年度の研修はオンライン（ZOOM）で開催します。

ZOOM がご利用可能な環境をご準備ください。

※昨年度に引き続き今年度も本研修１回のみとなりますのでご注意ください。

３．対象者    高齢者福祉・介護に関わる事業所の職員等、行政関係者

４．内 容    別紙開催要項のとおり

５．受講料    無料

６．申込み方法 別紙開催要項に掲載された Google フォームよりお送りください。

【申込み期限】

令和６年１１月１８日（月）

７．送付（問合せ）先

  一般社団法人 島根県社会福祉士会 事務局 （〒690-0011 松江市東津田町 1741-3）

  E メール ： smnjacsw2@eos.ocn.ne.jp

電話/ＦＡＸ ： ０８５２－２８－８１８１

８．主 催  島根県、島根県社会福祉士会

９．注意事項

研修資料については、島根県社会福祉士会事務局より、申込みの際に登録いただいたメール

アドレスへ送付いたします。（研修会 ZOOM オンラインのＵＲＬ案内時に併せて送付します）

１２月４日を過ぎてもメールが届かない場合は、島根県社会福祉士会事務局へご連絡下さい。

ＦＡＸ送信

＜担当＞

居宅サービス係 尾添

TEL （０８５２）２２－６３３７